
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 13. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 23. května 2016 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:54 do12:43 hodin  

 
 

Přítomni:              JUDr. Havel, Ing. Červenka, p. Pánik, Bc. Čermák, Ing. Janisch,  

Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek, Mgr. Šindelář, LL.M. Ing. Hora  

(celkem 9 radních)     

Jednání řídil:         JUDr. Havel (od 8:54 hod. do 12:33 hod.), p. Pánik (od 12:33 hod.  

do 12:43 hod.) 

Přizvaní: PhDr. Mgr. Smoleja, zástupce ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

a vedoucí odboru legislativního a právního 

Další zúčastnění: Mgr. Malý, Mgr. Pavlíková, Ing. Uhříček 

Zapisovatelka:       Petra Palusková 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.5.2016 RK 572/05/16 

2. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nemocnice Sokolov  

– rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E" 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

- Uložení podmínky realizace zadávacího řízení 

RK 573/05/16 

3. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností Jan Becher 

- Karlovarská Becherovka  

RK 574/05/16 

4. Společné prohlášení k financování regionální politiky EU po roce 2020 RK 575/05/16 

5. Nařízení Karlovarského kraje č. 4/2016, kterým se mění nařízení Karlovarského 

kraje č. 4/2015, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany  

v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

RK 576/05/16 

6. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 9.6.2016 RK 577/05/16 

7. Rozpočtové změny RK 578/05/16 

8. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 579/05/16 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 2 (celkem 27) 

 

 

9. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic příspěvkové organizace Střední odborná škola stavební 

Karlovy Vary, p.o. 

RK 580/05/16 

10. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Ostrov, 

p.o. 

RK 581/05/16 

11. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Toužim 

RK 582/05/16 

12. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje 

RK 583/05/16 

13. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizace Sociální služby 

RK 584/05/16 

14. Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Systematický 

projekt podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji (Nestůj a pojď)“ 

reg. č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00050 

staženo 

15. Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Zítra v práci“  

reg. č. CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 

staženo 

16. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic příspěvkové organizace Střední škola stravování a služeb 

Karlovy Vary, p.o. 

RK 585/05/16 

17. Postup ve věci doručené výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí k projektu 

CZ1.09/4.1.00/04.00021 „Interaktivní galerie Karlovy Vary – Becherova vila“ 

RK 586/05/16 

18. Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 

dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2016 - navýšení prokazatelné ztráty o míru inflace  

RK 587/05/16 

19. Návrh na vyjmutí části dálnice D6 v úseku exit 136 Nové Sedlo - exit 146 Březová 

ze seznamu pozemních komunikací, jejichž užití podléhá časovému poplatku, 

který je vymezen vyhláškou o užívání pozemních komunikací zpoplatněných 

časovým poplatkem 

RK 588/05/16 

20. Zadávací řízení na významnou veřejnou zakázku „Dlouhodobé zajištění dopravní 

obslužnosti Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě cestujících 

veřejnou linkovou dopravou"  

bez usnesení 

21. Doplňující informace a zpráva o aktuálním stavu kontinuální obnovy sanitních 

vozidel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace 

RK 589/05/16 

22. Projekt „Karlovarská krajská nemocnice a.s. - Nástavba plicního oddělení  

na lůžkovém pavilonu". Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investiční dotace  

z rozpočtu města Karlovy Vary Karlovarskému kraji v roce 2016. 

RK 590/05/16 

23. Program „Podpora specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání 

lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti  

a dorost v Karlovarském kraji“ 

RK 591/05/16 

24. Generel nemocnice Karlovy Vary RK 592/05/16 

25. Projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Ostrově“ financovaný v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu, - schválení přípravy a realizace projektu, - schválení 

závazného finančního příslibu projektu 

RK 593/05/16 

26. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – zvláštní 

pomůcka 

RK 594/05/16 

27. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence 

RK 595/05/16 

28. Půjčka z Fondu budoucnosti k překlenutí časového nesouladu mezi poskytnutím 

dofinancování sociálních služeb a vrácením poměrné části dotace 

RK 596/05/16 

29. Projekt Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II“ – schválení „Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci“ 

staženo 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 3 (celkem 27) 

 

 

30. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti  

P.F. art, spol. s r.o.  

RK 597/05/16 

31. Změna usnesení rady kraje č. RK 255/03/16 ze dne 14.3.2016 - Dotace subjektům 

v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 

RK 598/05/16 

32. Souhlas se zřízením Centra sportu při školním sportovním klubu Gymnázia Cheb, 

příspěvkové organizace 

RK 599/05/16 

33. Poskytnutí odměn k životním výročím ředitelům příspěvkových organizací 

vykonávajících činnost škol zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 600/05/16 

34. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti 

Hipodrom Holoubek s.r.o.  

RK 601/05/16 

35. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci 

amatérských sportů ČR 

RK 602/05/16 

36. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje – pozemek st.p.č. 93/2,  

jehož součástí je budova č.p. 70, pozemek st.p.č. 93/4, jehož součástí je budova 

bez čp/če, pozemek p.p.č. 456 a spoluvlastnické podíly na komunikacích  

a pozemcích p.p.č. 458, 463, vše v k.ú. Dolní Žďár u Ostrova 

RK 603/05/16 

37. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Březová - pozemky p.č. 222/7, 222/9, 223/12 a 223/13  

v k.ú. Tisová u Sokolova 

RK 604/05/16 

38. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům 

p.p.č. 2358/4 a p.p.č. 2358/6 v k.ú. Cheb ve vlastnictví města Cheb ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

RK 605/05/16 

39. Poskytnutí dotací na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích  

v intravilánech obcí Karlovarského kraje 

RK 606/05/16 

40. Pověření delegovaného člena na jednání valné hromady KOMUNÁLNÍ 

ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., dne 6.6.2016 

RK 607/05/16 

41. Realizace projektů Karlovarského kraje a příspěvkových organizací 

prostřednictvím Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (APDM) 

RK 608/05/16 

42a. Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Společně na trh 

práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál)“ reg. č. CZ/1.04/2.1.01/D8.00045  

staženo 

42b. Uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci Karlovarského kraje   

a Československé obce legionářské, z.s.  

RK 609/05/16 

42c. Zrušení části usnesení č. RK 540/05/16 ze dne 09.05.2016 - Výpůjčka nebytových 

prostor na budově A, pro uspořádání seminářů z cyklu Dotace nejen pro obce  

k aktuálním výzvám IROP, pořádaných organizacemi Eurocentrum Karlovy Vary 

a Centrum pro regionální rozvoj ČR a schválení nových termínů výpůjčky 

RK 610/05/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch v. r. 

ověřovatel 

                      

    

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 4 (celkem 27) 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Mgr. Petra Šindeláře,.LL.M. 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 42a) Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji (Jedeme dál)“ reg. č. CZ/1.04/2.1.01/D8.00045 

 

bod č. 42b)   Uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci Karlovarského kraje a Československé obce 

legionářské, z.s. 

 

bod č. 42c) Zrušení části usnesení č. RK 540/05/16 ze dne 09.05.2016 - Výpůjčka nebytových prostor 

na budově A, pro uspořádání seminářů z cyklu Dotace nejen pro obce  

k aktuálním výzvám IROP, pořádaných organizacemi Eurocentrum Karlovy Vary  

a Centrum pro regionální rozvoj ČR a schválení nových termínů výpůjčky 

 

Staženo z programu: 

 
bod č. 14 Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Systematický projekt 

podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji (Nestůj a pojď)“ reg. č. 

CZ.1.04/2.1.01/D8.00050 

 

bod č. 15  Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Zítra v práci“ reg. č 

CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 

 

bod č. 29 Projekt Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II“ – schválení „Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci“ 

 

bod č. 42a) Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji (Jedeme dál)“ reg. č. CZ/1.04/2.1.01/D8.00045 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.5.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 572/05/16 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 23.5.2016 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 

 

file://///fs01/Koms01/Odbor%20vnitrnich%20zalezitosti/rada/RADA_priprava/ROK%202016/160523_eRada_13/042_44/rada_160509_42A/rada_160523_42A.doc
file://///fs01/Koms01/Odbor%20vnitrnich%20zalezitosti/rada/RADA_priprava/ROK%202016/160523_eRada_13/042_44/rada_160509_42A/rada_160523_42A.doc
file://///fs01/Koms01/Odbor%20vnitrnich%20zalezitosti/rada/RADA_priprava/ROK%202016/160523_eRada_13/042_44/rada_160509_42A/rada_160523_42A.doc
file://///fs01/Koms01/Odbor%20vnitrnich%20zalezitosti/rada/RADA_priprava/ROK%202016/160523_eRada_13/042_44/rada_160509_42A/rada_160523_42A.doc


Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 5 (celkem 27) 

 

2. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nemocnice Sokolov – rekonstrukce 3. n. p. 

pavilonu E" 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

- Uložení podmínky realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 573/05/16 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, na veřejnou zakázku „Nemocnice Sokolov – rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E" 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Nemocnice 

Sokolov – rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E" 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Bc. Antonín Zaschke  - náhradník: Jiří Kvak 

- člen: Ing. Květoslav Smutný  - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

- člen: Ing. Lenka Očenášková  - náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Jakub Pánik   - náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

- člen: Ing. Tomáš Svoboda  - náhradník: Ing. Petr Navrátil 

- člen: Ing. Václav Živný  - náhradník: Bohuslava Hajská 

- člen: Ing. Karel Jakobec  - náhradník: MUDr. Jan Svoboda 

- člen: Bc. Robert Pisár   - náhradník: Ing. Josef Hora 

- člen: Ing. Irena Šteflová  - náhradník: Bc. Antonín Zaschke 

- člen: Ing. Alena Šalátová  - náhradník: Ing. Lenka Očenášková 

 

- ukládá odboru investic a grantových schémat realizovat zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 

 o veřejných zakázkách na veřejnou zakázku „Nemocnice Sokolov – rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E"  

až po schválení přípravy a realizace projektu financovaného z dotačního titulu Ministerstva zdravotnictví 

ČR pro podporu rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního zdravotnictví 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
3. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností Jan Becher - Karlovarská 

Becherovka  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 574/05/16 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a společností Jan Becher  

– Karlovarská Becherovka, a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje jejím podpisem 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 6 (celkem 27) 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

4. Společné prohlášení k financování regionální politiky EU po roce 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 575/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení společné prohlášení Silná 

obnovená regionální politika pro všechny regiony po roce 2020 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
5. Nařízení Karlovarského kraje č. 4/2016, kterým se mění nařízení Karlovarského kraje č. 4/2015, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku 

požáru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 576/05/16 
 

- vydává nařízení Karlovarského kraje č. 4/2016, kterým se mění nařízení Karlovarského kraje č. 4/2015, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

 

- ukládá zveřejnit nařízení ve Věstníku právních nařízení Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
6. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 9.6.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 577/05/16 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 9.6.2016: 

 

Návrh programu: 

 

A. Volba návrhové komise 

B. Volba ověřovatelů zápisu 

C. Schválení programu jednání 

  

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 9.6.2016 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje za období od  14.3.2016 do 9.5.2016 

3. Informace o významných jednáních hejtmana kraje a ostatních členů rady 

4. Zpráva z Výboru pro regionální rozvoj 

5. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví 

7. Zpráva Výboru pro sociální věci 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 7 (celkem 27) 

 

8. Zpráva Finančního výboru 

9. Zpráva Kontrolního výboru 

10. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

11. Informace o výsledku realizace globálních grantů Karlovarského kraje "Zvyšování kvality  

              ve vzdělávání v Karlovarském kraji II", "Rovné příležitosti dětí a žáků ve vzdělávání  

             v Karlovarském kraji II", "Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Karlovarském  

             kraji II" a sedmi projektů Technické pomoci v rámci OPVK 

12. Seznam projektů, u kterých je plánována realizace a možnost financování v 3. programovacím  

             období 

13. Projekt č. CZ 1.09/3.2.00/66.01008 Cyklostezka Ohře III (úsek Doubský most- Tašovice  

          - Svatošská ulice) – závěrečná zpráva 

14. Informace o výsledku realizace projektu „Posílení inovací prostřednictvím nové koncepce klastrů 

             za podpory nově vznikajících oborů a mezisektorových témat - CluStrat“ 

15. Informace o výsledku realizace projektu „Územně analytické podklady Karlovarského kraje“  

             a závěrečná zpráva o naplnění podmínek jeho udržitelnosti 

16. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, za rok 2015 

17. Aktualizace Strategie cyklistiky v Karlovarském kraji na období 2016-2020 

18. Informace o výsledku realizace projektu "eGovernment v obcích" 

19. Informace o výsledku realizace projektu Cyklostezka Ohře úsek Cheb - Waldsassen 

20. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji 

21. Soutěž Vesnice roku 2016 - krajské kolo 

22. Změna názvu projektu „Cyklostezka Ohře V. – úsek Cheb – státní hranice s Německem“  

              na nový název projektu „Zážitek v přírodě – Cyklostezka Ohře“, dále Smlouva o spolupráci  

            Karlovarského kraje, města Cheb a obce Pomezí nad Ohří na přípravě a realizaci tohoto projektu  

            a Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci úseku II. 

            tohoto projektu 

23. Společné prohlášení k financování regionální politiky EU po roce 2020 

24. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o. 

25. Postup ve věci platebního výměru k projektu reg.č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 „Personální audit  

             Krajského úřadu Karlovarského kraje“ 

26. Žádost obce Otovice, IČO 00573272, se sídlem Hroznětínská 130, 362 32 Otovice, o prominutí 

             odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

27. Žádost Integrované střední školy Cheb, IČO 00077461, sídlem Obrněné brigády 2258/6, Cheb, 

             PSČ 350 02, o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

28. Žádost Základní školy Sokolov, IČO 69978751, sídlem: Rokycanova 258, Sokolov, PSČ 256 01,  

             o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

29. Vyjádření podpory návrhu zákonodárné iniciativy Pardubického kraje - návrh změny zákona  

             č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní 

30. Návrh na rozdělení investiční a neinvestiční dotace kraje na výdaje jednotek sborů dobrovolných 

             hasičů obcí Karlovarského kraje pro rok 2016 

31. Roční zpráva o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2015 

32. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

             služby - Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

33. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

             služby  - NEMOS PLUS s.r.o. – nemocnice Ostrov 

34. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

             služby - NEMOS SOKOLOV s.r.o. – nemocnice Sokolov 

35. Dofinancování sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2016 

36. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2015 

37. Rozpočtové změny č. 112, 113, 134 - 136, 163 - 168, 186 -194 

38. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitimní účetní závěrce Karlovarského kraje  

             k 31.3.2016 

39. Změna finančního krytí projektů se schváleným závazným příslibem financování v rámci 

             programovacího období 2014 – 2020 

40. Postup ve věci doručených rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům u projektu  



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 8 (celkem 27) 

 

             reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov 

41. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2016 

42. Aktualizovaný předpis Zastupitelstva Karlovarského kraje dle platného organizačního řádu 

43. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 

             Karlovarského kraje za rok 2015 

44. Informace o výsledku realizace projektů „II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb“,  

             „II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín“ a „II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží,  

             II. etapa“ 

45. Projekt „Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu". 

              Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Karlovy Vary 

             Karlovarskému kraji v roce 2016. 

46. Projekt „Nemocnice Sokolov – rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E“ – schválení přípravy a realizace 

              projektu financovaného z dotačního titulu Ministerstva zdravotnictví ČR pro podporu rozvoje  

             a obnovy materiálně technické základny regionálního zdravotnictví 

47. Projekt „Modernizace a rozšíření vzdělávacích a výcvikových středisek Zdravotnické záchranné 

              služby Karlovarského kraje“ financovaný v rámci 27. výzvy Integrovaného regionálního 

              operačního programu, prioritní osa 1. Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, 

             specifický cíl 1.3. Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof  

48. Projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

              v Ostrově“ financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, - schválení 

             přípravy a realizace projektu - schválení závazného finančního příslibu projektu 

49. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku „Nová budova hospicové péče Rehos 

             Nejdek" - Schválení odůvodnění významné veřejné zakázky - Schválení formy zadávacího řízení, 

              hodnotících kritérií a jejich vah - Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

             a členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

50. Program „Podpora specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře 

              v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském 

             kraji“ 

51. Generel nemocnice Karlovy Vary 

52. Informace o výsledku realizace projektu " Jednotná úroveň informačního operačního řízení  

              a modernizace technologie pro příjem TV " financovaného v rámci Integrovaného operačního 

              programu, prioritní osy 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.4. 

             – Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení 

53. Informace o výsledku realizace projektu "Obnova přístrojového vybavení oddělení onkologie  

              a radioterapie v nemocnici Cheb - lineární urychlovač" financovaného v rámci 68. Výzvy 

             Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad pro období 2007- 2013, prioritní osa 1 

             – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 – Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

54. Informace o výsledku realizace projektu "Přístrojové vybavení pro iktové centrum KKN a.s." 

              financovaného v rámci 13. výzvy Integrovaného operačního programu, prioritní osa 3 

            – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.2 – Služby v oblasti veřejného 

             zdraví 

55. Informace o výsledku realizace projektu "Zateplení budovy B a E v Nemocnici Sokolov" 

56. Informace o výsledku realizace projektu "Zateplení budovy C v Nemocnici Cheb" 

57. Informace o výsledku realizace projektu "Zateplení budovy č. 50 a č. 4 v Nemocnici  

             Karlovy Vary" 

58. Informace o výsledku realizace projektu "Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné služby  

              Karlovarského kraje" financovaného v rámci 23. výzvy Integrovaného operačního programu,  

              prioritní osa 6.3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.4 – Služby  

             v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik 

59. Tisková oprava usnesení č. ZK 145/04/16 ze dne 7.4.2016 

60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Asociace nevládních neziskových  

             aktivit Karlovarského kraje, z.s.  

61. Projekt Karlovarského kraje "Podpora vybraných služeb sociální prevence" - změna  

             harmonogramu 

62. Schválení úpravy závazného příslibu finančního krytí a předfinancování projektu „Rekonstrukce  



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 9 (celkem 27) 

 

             objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace - I. etapa“  

63. Schválení úpravy závazného příslibu finančního krytí a předfinancování projektu „Rekonstrukce  

             objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace - II. a III. etapa“  

64. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

65. Informace o výsledku realizace Individuálního projektu Karlovarského kraje „Služby sociální  

             prevence v Karlovarském kraji“, registrační číslo projektu CZ.1.04/3.1.00/05.00080 

66. Informace o výsledku realizace Individuálního projektu Karlovarského kraje „V Karlovarském 

              kraji společně plánujeme sociální služby II“, registrační číslo projektu  

             CZ.1.04/3.1.00/A9.00015 

67. Půjčka z Fondu budoucnosti k překlenutí časového nesouladu mezi poskytnutím dofinancování  

             sociálních služeb a vrácením poměrné části dotace 

68. Vyhlášení dotačního programu "Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v Karlovarském kraji" 

69. Poskytnutí individuálních dotací subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje  

             na rok 2016 

70. Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu  

             sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže  

71. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2016 

72. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

73. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

             zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

74. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 2016 

             do 30. dubna 2016 

75. Informace o opatřeních Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, k předcházení 

             promlčení lhůt k náhradě škody 

76. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

             - SPOLEČNOST FRYDERYKA CHOPINA, spolek, IČO 64840441 

             - Západočeské divadlo v Chebu, p.o., IČO 00078042 

77. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Obec Dolní Žandov 

78. Revokace části usnesení č. ZK 162/04/16 ze dne 7.4.2016  

79. Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 145/1 v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku Karlovarského  

              kraje do majetku obce Vintířov a bezúplatné nabytí částí pozemků p.č. 6/1, 13 a 239  

             v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku obce Vintířov do majetku Karlovarského kraje  

80. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Chodov 

             - pozemky p.č. 63/4, 63/5, 136/10 a 136/12 v k.ú. Dolní Chodov 

81. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice 

             - pozemky v k.ú. Kraslice  

82. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Nové Sedlo 

              - pozemky p.č. 164/45, 164/46 v k.ú. Chranišov, p.č. 240/2, 240/3 v k.ú. Loučky u Lokte  

             a p.č. 127/15, 127/16 v k.ú. Hory u Jenišova 

83. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Chlum Svaté 

             Maří - části pozemku p.p.č. 372/4 v k.ú. Chlum Svaté Maří 

84. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 417/3, 417/4, 643/4, 643/5 v k.ú. Tuřany u Kynšperku  

             nad Ohří z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Tuřany a bezúplatné nabytí pozemku 

              p.p.č. 394/13 v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří z majetku obce Tuřany do majetku 

             Karlovarského kraje 

85. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 509/7, 509/5, 465/9, 407/4, 465/4 v k.ú. Olšová Vrata  

              z majetku Karlovarského kraje do majetku města Karlovy Vary a bezúplatné nabytí pozemků 

              p.p.č. 404/2, 453/3 v k.ú. Olšová Vrata z majetku města Karlovy Vary do majetku Karlovarského 

              kraje 

86. Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací - Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku 

              Karlovarského kraje do majetku města Cheb - pozemky p.p.č. 1351, 1065/2, 1065/4, 958 

             a 971/8 v k.ú. Háje u Chebu včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství 

87. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Krásný Les do vlastnictví Karlovarského 

             kraje – části pozemku p.p.č. 2029/2 v k.ú. Krásný Les 

88. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Vojenské 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 10 (celkem 27) 

 

               lesy a statky ČR, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 53/2  

             v k.ú. Valeč v Čechách 

 

89. Úplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemku  p.p.č. 1389  

             v k.ú. Otovice u Karlových Var 

90. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

             – části pozemku p.p.č. 567/1 v k.ú. Bernov 

91. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje 

             – části pozemku p.p.č. 128/2 v k.ú. Horní Kramolín 

92. Úplatné nabytí pozemku p.p.č. 3157/2 v k.ú. Cheb z majetku Projekční společnosti obchodních 

              center, v.o.s., do majetku Karlovarského kraje a prodej pozemku p.p.č. 2372/44 v k.ú. Cheb  

              z majetku Karlovarského kraje do majetku Projekční společnosti obchodních center, 

             v.o.s. 

93. Zrušení usnesení č. ZK 303/09/12 ze dne 13.09.2012 - Bezúplatný převod nemovitostí v majetku 

             Karlovarského kraje - část stavby silnice č. III/2143 a č. III/2148 včetně pozemků 

94. Zřízení služebnosti k pozemkům p.p.č. 428/2, p.p.č. 436/8 a p.p.č. 436/18 v k.ú. Podhrad  

              ve vlastnictví města Cheb ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

             Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

95. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

             do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

96. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

             do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2  

97. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

             do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 3 

98. Zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.č. 35 v k.ú. Sadov  

             ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch 

              Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

             organizace 

99. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům p.p.č. 2358/4  

             a p.p.č. 2358/6 v k.ú. Cheb ve vlastnictví města Cheb ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské 

             správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

100. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 559 v k.ú. Valy  

              u Mariánských Lázní ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí Vltavy 

              státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

             kraje, příspěvkové organizace 

101. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva  

              o právu provést stavbu k p.p.č. 1052/15; 1071/6 a st. p.č. 851 s objektem č.p. 605, k.ú. Horní 

             Slavkov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

102. Revokace usnesení č. ZK 502/12/15 ze dne 3. 12. 2015 a schválení Smlouvy o uzavření budoucí 

              smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva o právu provést stavbu k p.p.č. 

             1083/19, k.ú. Drahovice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

103. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti k p.p.č. 2422/5 a 1792/1 k.ú. Cheb  

             ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

104. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti k p.p.č. 1792/27 k.ú. Cheb ve prospěch 

             společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

105. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti k p.p.č. 224/556, k.ú. Ostrov 

             nad Ohří ve prospěch města Ostrov 

106. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 527/1, k.ú. Dvory ve prospěch společnosti  

             ČD Telematika a.s. 

107. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě k p.p.č. 1623/1, k.ú. Karlovy 

             Var, ve vlastnictví Statutárního města Karlovy Vary, ve prospěch Karlovarského kraje 

108. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 519/1, k.ú. Dalovice ve prospěch společnosti RWE 

             GasNet, s.r.o. 

109. Smlouva o zřízení služebnosti k p.p.č. 3255/1; 3255/4 a st.p.č. 3255/5 k.ú. Sokolov ve prospěch 

             Karlovarského kraje 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 11 (celkem 27) 

 

110. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 478, k.ú. Dalovice ve prospěch společnosti ČEZ 

             Distribuce, a.s. 

 

111. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 2350/6, k.ú. Cheb ve prospěch společnosti ČEZ 

             Distribuce, a.s. 

112. Zrušení usnesení č. ZK 99/02/16 ze dne 25. 2. 2016 o bezúplatném převodu sanitního vozidla 

              Volkswagen Transporter Syncro T4 ve správě Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

             kraje, příspěvková organizace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Cheb 

113. Bezúplatný převod sanitního vozidla Mercedes Benz Sprinter 316 ve vlastnictví Karlovarského 

             kraje Asociaci dobrovolných záchranářů ČR z.s.   

114. Darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje Statutárnímu městu  

             Karlovy Vary 

115. Darování technického zhodnocení investičního majetku městu Sokolov a městu Habartov 

116. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje 

             – části pozemku p.p.č. 405/6 v k.ú. Úšovice 

117. Směna nemovitých věcí v k.ú. Karlovy Vary, Rybáře a Záhořice  ve vlastnictví Karlovarského 

              kraje s nemovitými věcmi v k.ú. Karlovy Vary a Drahovice ve vlastnictví Statutárního města 

             Karlovy Vary vč. oboustranného započtení bezdůvodných obohacení 

118. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje – pozemek st.p.č. 93/2,  jehož součástí 

              je budova č.p. 70, pozemek st.p.č. 93/4, jehož součástí je budova bez čp/če, pozemek  

             p.p.č. 456 a spoluvlastnické podíly na komunikacích a pozemcích p.p.č. 458, 463, vše v k.ú. Dolní 

             Žďár u Ostrova 

119. Dotace na drobné vodohospodářské ekologické akce pro rok 2016 

120. Dotace na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2016 

121. Dotace na protipovodňová opatření  

122. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných území  

             a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Borecké rybníky“ 

123. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných území  

             a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Doupovské hory 2“ 

124. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných území  

             a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Vladař“ 

 

125. Různé 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
7. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 578/05/16 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 195/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 30.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou 

knihovnu Karlovy Vary na realizaci projektu: „Lekotéka – speciální fond pro děti se specifickými 

vzdělávacími potřebami“ ve výši 15.000,-- Kč a dále na realizaci projektu: „Knihovnické služby  

pro handicapované občany 2016“ ve výši 15.000,-- Kč, jde o dotační řízení Knihovna 21. století 

 

Rozpočtovou změnu č. 196/2016      

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 8.339,-- Kč z titulu zapojení příjmů z přijaté pojistné události od České podnikatelské 

pojišťovny, a.s. Jedná se o plnění za odcizení fotopasti v obci Šemnice.  



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 12 (celkem 27) 

 

Rozpočtovou změnu č. 197/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 198.206,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na projekt „Podpora mládeže 

Karlovarského kraje v oblasti kreativity a spolupráce“. Rozpočtové prostředky budou poskytnuty formou 

neinvestičního příspěvku cizím subjektům, dle dotačního programu vyhlášeného Karlovarským krajem. 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 84.945,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na spolufinancování 

projektu „Podpora mládeže Karlovarského kraje v oblasti kreativity a spolupráce“.  

 

Rozpočtovou změnu č. 198/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro společnost P. F. art, spol. s r.o., na pokrytí nákladů spojených s vydáním Atlasu školství. 

 

Rozpočtovou změnu č. 199/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže 

 a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro FK Hvězda Cheb, z.s., na pokrytí nákladů spojených s pořádáním turnaje ve fotbale dívek 

- kategorie starších žákyň „Pelimatka Cup Cheb 2016“.  

 

Rozpočtovou změnu č. 200/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže 

 a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro společnost HIPODROM HOLOUBEK s.r.o., na pokrytí nákladů spojených s pořádáním 

„Dostihových dnů v Karlových Varech“ v období od dubna 2016 do září 2016. 

 

Rozpočtovou změnu č. 201/2016 

- přesun finančních prostředků ve výši ± 907.500,-- Kč snížením provozního příspěvku příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Koordinátora integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje  

do rozpočtu odboru dopravy a silničního hospodářství na realizaci výběrových řízení pro firmu  

KŠD LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

Rozpočtovou změnu č. 202/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 450.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední škola stravování a služeb Karlovy 

Vary na realizaci bezpečnostních opatření vzešlých z „Analýzy a bezpečnostního posouzení středních škol 

Karlovarského kraje“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 203/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro spolek Asociace amatérských sportů ČR na pokrytí nákladů spojených s pořádáním druhého 

ročníku školní soutěže „Hejtmanův pohár“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 204/2016 

 - navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 16.550.000,-- Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva životního prostředí České 

Republiky určené na financování projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 – Kotlíkové 

dotace I., Prioritní osa 2, Specifický cíl 2.1 Operačního programu Životní prostřední 2014-2020 

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 13 (celkem 27) 

 

Rozpočtovou změnu č. 205/2016 

- přesun finančních prostředků ve výši ± 150.000,-- Kč do Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje z finančních prostředků uvolněných na základě revize rozpočtu jednotlivých odborů 

na rok 2016, a to za období 1. čtvrtletí roku 2016. Tyto finanční prostředky budou použity na úhradu 

ubytování studentů, kteří budou vykonávat odborné praxe a brigády v Karlovarské krajské nemocnici a.s., 

pracoviště Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 206/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 53.361,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední škola logistická Dalovice k zajištění 

výuky obsluhy motorových vozíků 3. ročníku oboru Operátor skladování. 

 

Rozpočtovou změnu č. 207/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 5.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro spolek Student Cyber Games, z.s. na pokrytí nákladů spojených s organizací soutěže  

Prezentiáda 2016 v Karlovarském kraji. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

Rozpočtovou změnu č. 208/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 330.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro společnost FK Baník Sokolov, a.s. na pokrytí nákladů spojených s podporou 

profesionálního fotbalu FK Baník Sokolov, a.s. pro rok 2016 v režimu „de minimis“. 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 
8. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 579/05/16 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1.5.2016 u projektů spolufinancovaných z EU 

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto materiálu 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizace Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 580/05/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, p.o., ve výši 2.000.000,-- Kč 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 14 (celkem 27) 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizace Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, 

p.o. ve výši 3.500.000,-- Kč na akci "Výměna okenních a dveřních prostorů v budově domova mládeže" 

 

Zodpovídá: Mgr. Michal Vachovec, ředitel příspěvkové organizace Střední odborné školy stavební 

Karlovy Vary 

 

 
10. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Ostrov, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 581/05/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Střední průmyslová škola Ostrov, p.o., ve výši 950.000,-- Kč 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Ostrov, p.o. ve výši 

1.300.000,-- Kč na akci "Zateplení tělocvičen SPŠ Ostrov" 

 

Zodpovídá: Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
11. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Toužim 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 582/05/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Střední odborné učiliště Toužim ve výši 300.000,-- Kč na nákup nového osobního vozidla 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Toužim ve výši 

300.000,-- Kč na nákup nového osobního vozidla 

 

Zodpovídá: Ing. Richard Nykodym, ředitel příspěvkové organizace Středního odborného učiliště 

Toužim 

 

 
12. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 583/05/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v celkové výši  

76.170,15 Kč příspěvkové organizaci Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského 

kraje na zpracování studie "Provozní koncepce Karlovy Vary - Leipzig" 

 

Zodpovídá: PhDr. Ing. Zdeněk Kusý, ředitel Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 15 (celkem 27) 

 

13. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Sociální služby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 584/05/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v celkové výši  

575.000,-- Kč příspěvkové organizaci Sociální služby na akce: 

 

- instalování zádržných magnetů na protipožární dveře a záložní zdroj 

- pořízení 2 ks sprchovacích toaletních křesel  

- pořízení průmyslového sušiče 

- posuvná automatická brána 

- pořízení ochranných prvků 

 

Zodpovídá: Mgr. Jiří Hrubý, ředitel Sociálních služeb, příspěvková organizace 

 

 
14. Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Systematický projekt podpory 

mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji  (Nestůj a pojď)“ reg. č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00050 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
15. Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Zítra v práci“ reg. č. 

CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
16. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizace Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 585/05/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, p.o., ve výši 1.000.000,-- Kč 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizace Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, 

p.o., ve výši 3.815.000,-- Kč na akce uvedené v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: RNDr. Jiří Neumann, ředitel příspěvkové organizace Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary 

 

 
17. Postup ve věci doručené výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí k projektu 

CZ1.09/4.1.00/04.00021 „Interaktivní galerie Karlovy Vary – Becherova vila“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 586/05/16 
 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 16 (celkem 27) 

 

- bere na vědomí informaci o doručené Výzvě k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 10.5.2016 

(dále jen „výzva“), k projektu CZ1.09/4.1.00/04.00021 "Interaktivní galerie Karlovy Vary – Becherova 

vila“ 

 

- schvaluje úhradu výzvy k vrácení dotace, resp. části dotace, dotčené nesrovnalostí ve výši 2.151,22 Kč 

ve lhůtě 20 kalendářních dnů od doručení této výzvy, tj. do 30.5.2016 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
18. Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě  

k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2016  

- navýšení prokazatelné ztráty o míru inflace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 587/05/16 
 

- souhlasí s navýšením celkové výše prokazatelné ztráty o skutečnou míru inflace oficiálně uveřejněnou 

Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok u drážních dopravců: České dráhy, a.s.,  

GW Train Regio a.s. a MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o., dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

 k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje s dopravci: České dráhy, 

a.s., GW Train Regio a.s. a MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje 1. náměstka hejtmana pana Jakuba Pánika podpisem dodatků smlouvy o závazku veřejné 

služby ve veřejné drážní osobní dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje s dopravci: České dráhy, a.s., GW Train Regio a.s. a MĚSTSKÁ DOPRAVA 

Mariánské Lázně s.r.o., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
19. Návrh na vyjmutí části dálnice D6 v úseku exit 136 Nové Sedlo - exit 146 Březová ze seznamu 

pozemních komunikací, jejichž užití podléhá časovému poplatku, který je vymezen vyhláškou  

o užívání pozemních komunikací zpoplatněných časovým poplatkem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 588/05/16 
 

- souhlasí s vyjmutím části dálnice D6 v úseku exit 136 Nové Sedlo - exit 146 Březová ze seznamu 

pozemních komunikací, jejichž užití podléhá časovému poplatku, který je vymezen vyhláškou o užívání 

pozemních komunikací zpoplatněných časovým poplatkem 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje souhlasit s vyjmutím části dálnice D6 v úseku  

exit 136 Nové Sedlo - exit 146 Březová ze seznamu pozemních komunikací, jejichž užití podléhá 

časovému poplatku, který je vymezen vyhláškou o užívání pozemních komunikací zpoplatněných 

časovým poplatkem 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 17 (celkem 27) 

 

20. Zadávací řízení na významnou veřejnou zakázku „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou"  

 

Rada Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 
21. Doplňující informace a zpráva o aktuálním stavu kontinuální obnovy sanitních vozidel 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 589/05/16 
 

- bere na vědomí doplňující informace o aktuálním stavu a naplňování koncepce kontinuální obnovy 

vozového parku Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- souhlasí s navrženým postupem dalšího naplňování koncepce kontinuální obnovy vozového parku 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
22. Projekt „Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nástavba plicního oddělení na lůžkovém 

pavilonu". Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Karlovy Vary 

Karlovarskému kraji v roce 2016. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 590/05/16 
 

- bere na vědomí informaci o aktuálním stavu projektu "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nástavba 

plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" 

 

- projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Karlovy Vary 

Karlovarskému kraji v r. 2016 na spolufinancování přípravy a realizace výstavby objektu dle projektu 

„Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“  

mezi Karlovarským krajem a Statutárním městem Karlovy Vary ve výši 5.000.000,-- Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

investiční dotace z rozpočtu města Karlovy Vary Karlovarskému kraji v r. 2016 na spolufinancování 

přípravy a realizace výstavby objektu dle projektu „Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nástavba 

plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“ mezi Karlovarským krajem a Statutárním městem Karlovy Vary 

ve výši 5.000.000,-- Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit podpisem veřejnosprávní smlouvy  

o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Karlovy Vary Karlovarskému kraji v r. 2016  

na spolufinancování přípravy a realizace výstavby objektu dle projektu „Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“ mezi Karlovarským krajem a Statutárním městem 

Karlovy Vary ve výši 5.000.000,-- Kč hejtmana Karlovarského kraje, JUDr. Martina Havla 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 18 (celkem 27) 

 

23. Program „Podpora specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře  

v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském 

kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 591/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program „Podpora 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické 

lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji“ 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
24. Generel  nemocnice Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 592/05/16 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí a ukládá odboru 

investic a grantových schémat: 

 

 

- rozpracování studie varianty dokončení areálu nemocnice Karlovy Vary, jejíž součástí budou: 

a) Výstavba parkovacího domu 

b) Výstavba nového objektu střední zdravotnické školy a VOŠ zdravotnické  

c) Demolice nevyužívaných objektů v areálu nemocnice (objekt M - bývalé dětské a ORL oddělení, 

             objekt L - infekční oddělení, objekt K – plicní oddělení, objekt F - ředitelství nemocnice, objektu 

              patologie)  

d) Výstavba nového pavilonu G  

e) Rekonstrukce objektu N – dvojvilky u vchodu na ubytovací účely zdrav. personálu 

 

- ve spolupráci s vedením Karlovarské krajské nemocnice rozpracovat výše uvedenou variantu dostavby 

areálu nemocnice do fáze projektového záměru  a předložilo Radě Karlovarského kraje finanční a časový 

harmonogram akce v termínu do 31.3.2017 

 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
25. Projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Ostrově“ financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, - schválení 

přípravy a realizace projektu - schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 593/05/16 
 

- bere na vědomí informace o projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Ostrově“ 

 

- schvaluje předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově“ 

ve výši max. 12.108.819,25 Kč vč. DPH, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů 

projektu 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 19 (celkem 27) 

 

- schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Výstavba výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově“ ve výši max. 1.210.881,92 Kč vč. DPH, 

tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Ostrově“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Výstavba výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově“ v rámci výzvy Stanice IZS 

Integrovaného regionálního operačního programu, ve výši max. 12.108.819,25 Kč vč. DPH, tzn. 100 % 

celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově“ 

 v rámci výzvy Stanice IZS Integrovaného regionálního operačního programu ve výši max.  

1.210.881,92 Kč vč. DPH, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit hejtmana Karlovarského kraje 

podpisem žádosti o dotaci pro projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Ostrově“ podávaného v rámci výzvy Stanice IZS Integrovaného regionálního 

operačního programu 

 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
26. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – zvláštní pomůcka 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 594/05/16 
 

- schvaluje neposkytnutí dotace ve výši 111.757,-- Kč na pořízení zdravotní pomůcky pro Michaelu 

Michálkovou, nar. xx.xx.xxxx, na zakoupení polohovacího zařízení s názvem LECKEY MYGO včetně 

příslušenství 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
27. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 595/05/16 
 

- souhlasí s Programem pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální 

prevence 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování dotací  

v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 20 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
28. Půjčka z Fondu budoucnosti k překlenutí časového nesouladu mezi poskytnutím dofinancování 

sociálních služeb a vrácením poměrné části dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 596/05/16 
 

- bere na vědomí informaci o potřebě půjčky z Fondu budoucnosti ve výši 8.525.000,-- Kč  

pro dofinancování sociálních služeb v roce 2016 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení půjčku z Fondu budoucnosti 

k překlenutí časového nesouladu mezi poskytnutím dofinancování sociálních služeb a vrácením poměrné 

části dotace ve výši 8.525.000,-- Kč 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
29. Projekt Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II“ – schválení „Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci“ 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
30. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti P.F. art, spol. s r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 597/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti P. F. art, spol. s r.o. 

na vydání publikace Atlas školství Karlovarského kraje pro školní rok 2017/2018 ve výši 20.000,-- Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

20.000,-- Kč se společností P. F. art, spol. s r.o. (IČO 46905375), dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace k podpisu Ing. Edmundu Janischovi a realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 21 (celkem 27) 

 

31. Změna usnesení rady kraje č. RK 255/03/16 ze dne 14.3.2016 - Dotace subjektům v oblasti sportu 

z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 598/05/16 
 

- schvaluje změnu části usnesení rady kraje č. RK 255/03/16 ze dne 14.3.2016 v tom smyslu, že mění  

v řádku č. 24 přílohy č. 2 Dotace 2016 - sport A2 - RK účel dotace poskytované CHEBSKÉ 

PRODUKČNÍ s.r.o. (IČO 04074840) z "Aquaforum 1/2 maraton Františkovy Lázně" na "Valdštejnova 

desítka", termín konání akce z 23.4.2016 na 27.8.2016 a místo konání akce z Františkových Lázní na Cheb 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Souhlas se zřízením Centra sportu při školním sportovním klubu Gymnázia Cheb, příspěvkové 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 599/05/16 
 

- souhlasí se zřízením Centra sportu Asociace školních sportovních klubů České republiky při školním 

sportovním klubu Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace, a podporou jeho činnosti 

 

- pověřuje Mgr. Moniku Havlovou, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu, 

podpisem souhlasu zřizovatele na žádosti o zařazení do projektu Centra sportu Asociace školních 

sportovních klubů České republiky 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Poskytnutí odměn k životním výročím ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 600/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí odměny u příležitosti životního výročí Mgr. Martině Kheilové, ředitelce Základní 

školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, Mgr. Petru Pitrovi, řediteli Základní 

umělecké školy Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou, příspěvkové organizace, a RNDr. Jiřímu 

Neumannovi, řediteli Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvkové organizace,  

jako ocenění jejích pracovních zásluh v rámci dlouholeté kvalitní práce ve školství, ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat úkoly spojené s poskytnutím 

odměn 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 22 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Hipodrom  

Holoubek s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 601/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Hipodrom 

Holoubek s.r.o. ve výši 100.000,-- Kč na uspořádání dostihových dnů v Karlových Varech 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

100.000,-- Kč se společností Hipodrom Holoubek s.r.o. (IČO 26353911), dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace k podpisu Ing. Edmundu Janischovi a realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

35. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci amatérských sportů ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 602/05/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci amatérských sportů 

ČR, z.s. ve výši 50.000,-- Kč na celostátní soutěž „Hejtmanův pohár“ 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

50.000,-- Kč s Asociací amatérských sportů ČR, z.s. (IČO 22856072) dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace k podpisu Ing. Edmundu Janischovi a realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 23 (celkem 27) 

 

36. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje – pozemek st.p.č. 93/2,  jehož součástí  

je budova č.p. 70, pozemek st.p.č. 93/4, jehož součástí je budova bez čp/če, pozemek p.p.č. 456  

a spoluvlastnické podíly na komunikacích a pozemcích p.p.č. 458, 463, vše v k.ú. Dolní Žďár  

u Ostrova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 603/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej následujících 

nemovitých věcí v k.ú. Dolní Žďár u Ostrova: 

 

- pozemku st.p.č. 93/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3775 m2, jehož součástí je budova č.p. 70, 

technická vybavenost, 

- pozemku st.p.č. 93/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 884 m2, jehož součástí je budova bez čp/če, 

občanská vybavenost, 

- pozemku p.p.č. 456, ostatní plocha, o výměře 3109 m2, 

- ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 25/10000 na pozemku p.p.č. 458 o výměře 10094 m2  

a ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 25/10000 na pozemku p.p.č. 463 o výměře 6527 m2, 

 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední průmyslovou školou Ostrov, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov, IČO 70845425 (jako prodávající  

na straně jedné) a společností TUNA – Production, s.r.o., se sídlem Mořičovská 265, 363 01 Ostrov,  

IČO 03236196 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.000.000,-- Kč,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku společnosti TUNA  

– Production, s.r.o. s tím, že kupní cena bude uhrazena nejpozději do 3 měsíců od podpisu kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední průmyslové škole Ostrov, 

příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřit jí podpisem této 

smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem příslušné schvalovací 

doložky Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
37. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Březová - pozemky p.č. 222/7, 222/9, 223/12 a 223/13 v k.ú. Tisová u Sokolova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 604/05/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 222/7 o výměře 122 m2, 222/9  

o výměře 59 m2, 223/12 o výměře 24 m2 a 223/13 o výměře 26 m2 v k.ú. Tisová u Sokolova a obci 

Březová formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Březová,  

se sídlem Nám. Míru 230, Březová, PSČ 356 01 Sokolov, IČO 00259250, zastoupeným panem 

Miroslavem Boudou, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku města Březová 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 24 (celkem 27) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.č. 222/7 o výměře 122 m2, 222/9 o výměře 59 m2, 223/12 o výměře 24 m2 a 223/13 o výměře 26 m2  

v k.ú. Tisová u Sokolova a obci Březová formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a městem Březová, se sídlem Nám. Míru 230, Březová, PSČ 356 01 Sokolov,  

IČO 00259250, zastoupeným panem Miroslavem Boudou, starostou města (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Březová 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
38. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům p.p.č. 2358/4  

a p.p.č. 2358/6 v k.ú. Cheb ve vlastnictví města Cheb ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 605/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, v souvislosti se zpracováním projektové dokumentace  

ke stavbě "SFDI - II/214 Cheb, Ašská ulice", jejímž předmětem je závazek k umístění přípojky dešťové 

kanalizace v celkové délce cca 11,4 běžných metrů na části pozemků p.p.č. 2358/4 a p.p.č. 2358/6  

v k.ú. a obci Cheb a závazek k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti spočívající v umístění  

a provozování přípojky dešťové kanalizace včetně práva přístupu za účelem její údržby, kontroly  

a opravy, ve prospěch Karlovarského kraje, formou smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě mezi městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14, Cheb, PSČ 350 20,  

IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako budoucí povinný na straně 

jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako budoucí oprávněný na straně druhé) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 25 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
39. Poskytnutí dotací na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích v intravilánech obcí 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 606/05/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit rozdělení dotací na snížení počtu 

černé zvěře na nehonebních pozemcích v intravilánech obcí Karlovarského kraje v celkové výši  

32.000,-- Kč v členění dle návrhu uvedeného v tabulce č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního prostředí a zemědělství s: 

- Statutární město Karlovy Vary 

- obec Dolní Rychnov 

- město Skalná 

- obec Křižovatka 

- město Nová Role 

- město Sokolov 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Horu, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí a zemědělství, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
40. Pověření delegovaného člena na jednání valné hromady KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ 

SPOLEČNOSTI, a.s., dne 6.6.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 607/05/16 
 

- souhlasí a pověřuje delegovaného zástupce Karlovarského kraje, aby na jednání valné hromady 

KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., dne 6.6.2016 schválil: 

- zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2015 

- vzetí na vědomí zprávu dozorčí rady společnosti k účetní závěrce společnosti za rok 2015 

- řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2015 

- vzetí na vědomí stanovisko dozorčí rady ke zprávě o vztazích mezi ovládající osobou a osobou 

ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2015 

- vzetí na vědomí zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou 

a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2015 

- rozhodnutí o vypořádání hospodářského výsledku společnosti za rok 2015 tak, že ztráta ve výši 

100.111,31 Kč bude zaúčtována na účtu ztrát minulých období 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 26 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
41. Realizace projektů Karlovarského kraje a příspěvkových organizací prostřednictvím Agentury 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace (APDM) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 608/05/16 
 

- bere na vědomí zpracovanou analýzu týkající se realizace projektů prostřednictvím Agentury 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace včetně navržených 

opatření 

 

- souhlasí s realizací projektů prostřednictvím určeného odboru krajského úřadu jako servisního  

pro realizaci projektů 

 

- ukládá ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje a řediteli Agentury projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat navržená opatření uvedená  

v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Martina Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 

42a. Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji  (Jedeme dál)“ reg. č. CZ/1.04/2.1.01/D8.00045  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
42b. Uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci Karlovarského kraje a Československé obce 

legionářské, z.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 609/05/16 
 

- souhlasí s uzavřením Memoranda o vzájemné spolupráci Karlovarského kraje a Československé obce 

legionářské, z.s. 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 23.05.2016 

 

23.05.2016  Strana 27 (celkem 27) 

 

42c. Zrušení části usnesení č. RK 540/05/16 ze dne 09.05.2016 - Výpůjčka nebytových prostor  

na budově A, pro uspořádání seminářů z cyklu Dotace nejen pro obce k aktuálním výzvám IROP, 

pořádaných organizacemi Eurocentrum Karlovy Vary a Centrum pro regionální rozvoj ČR  

a schválení nových termínů výpůjčky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 610/05/16 
 

- zrušuje část usnesení č. RK 540/05/16 ze dne 09.05.2016 ve znění: 

- schvaluje výpůjčku zasedací místnosti 218 na budově A dne 14.06.2016 a dne 14.07.2016 a dále  

pak výpůjčku zastupitelského sálu na budově A ve dnech 12.05., 31.05. a 30.06.2016 

 

Zbývající část usnesení č. RK 540/05/16 ze dne 09.05.2016 se nemění. 

 

- schvaluje výpůjčku zasedací místnosti 218 na budově A dne 21.06.2016 a dne 14.07.2016 a dále  

pak výpůjčku zastupitelského sálu na budově A ve dnech 12.05., 02.06. a 30.06.2016 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 


